[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

	Администрация Светлинского района

            Оренбургской области

           Управление образования

                      П Р И К А З

       20.10.2016                  № 145-о

                    пос. Светлый

О проведении контрольного
среза №2 по математике
для обучающихся 11 классов

           В соответствии с планом работы управления образования и приказов министерства образования Оренбургской области от 11.08.2016 № 01-21/2094  «О реализации региональной системы оценки качества образования в 2016-2017 учебном году», от 20.10.2016 № 01-21/2674  «О проведении  контрольного среза по математике для обучающихся 11 классов»
приказываю:

1. Провести 28 октября 2016 года  контрольного среза по математике (далее – контрольная работа) для обучающихся 11 классов на базе  МБОУ «Светлинская СОШ №1», определенную пунктом проведения контрольных работ.

2. Определить следующий регламент проведения контрольной работы:

· начало экзамена – в 10.00;

· продолжительность экзамена – 4 часа;

3. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С.:

3.1. Осуществить проведение  контрольной работы
Срок:  28 октября 2016 года.
3.2. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных материалов в пункте проведения контрольной работы, исходя из количества участников.
Срок:  28 октября 2016 года.
3.3. Обеспечить выпускников бланками (лист бумаги с печатью образовательной организации пункта проведения контрольных работ), черновиками
                                                                                      Срок:  28 октября 2016 года.
3.4. Обеспечит сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности

Срок:  28 октября 2016 года

       3.5. Подготовить протокол проверки контрольной работы и передать его в электронном формате Excel вместе с оригиналами работ в муниципальную комиссию по проверке работ, согласно приложению №1 к настоящему приказу (Таблица №1).

                                                                                      Срок:  28 октября 2016 года.
      3.6. Предоставить информацию о результатах контрольной работы и аналитические материалы согласно приложению 2 к настоящему приказу по адресу электронной почты: sla@obraz-orenburg.ru.
  4. Заведующему РМК Булавинцевой Т.В.:

      4.1. Провести проверку контрольной работы муниципальной предметной комиссией (Приложение №3).

Срок: до 1 ноября 2016 года.
       4.2. Провести анализ выполненных экзаменационных работ согласно приложению №1 к настоящему приказу.

    Срок: до 3 ноября 2016 года.

       4.2. Довести до сведения участников результаты контрольной работы по математике.

                                                                                      Срок: до 2 ноября 2016 года.

5. Руководителям ОО района:

5.1. Обеспечить доставку выпускников  на контрольную работу в соответствии с правилами перевозок.
5.2. Обеспечить изменение текущего учебного расписания в образовательных организациях.
5.3. Скорректировать  индивидуальные образовательные маршруты выпускников с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся
Срок: до 7 ноября 2016 года.
6. Руководителям МБОУ «Светлинская СОШ №1» Нефедовой С.В., МАОУ «Светлинская СОШ №2» (Кугаева У.К.) определить состав организаторов для проведения входной контрольной  работы по математике  (по 5 педагогов от каждой организации).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник УО
	 Л.И.Артамонова

Приложение 3
Состав муниципальной предметной комиссии по проверке контрольных работ.
1. Тюнева Н. В. – учитель математики МАОУ «Светлинская СОШ №2», председатель комиссии.
2. Решетнякова А.А. -  учитель математики МБОУ «Светлинская СОШ №1», секретарь комиссии.

3. Калеева Е.Ю. - учитель математики МБОУ «Светлинская СОШ №1», член комиссии.

4. Карась С.А. -  учитель математики МАОУ «Светлинская СОШ №2», член комиссии.

5. Королева Е.И. - учитель математики МАОУ «Светлинская СОШ №2», член комиссии.